
5اجتماعی

یک توئيت

گزیده  انعکاس

اسکای نیوز دیروز در گزارشی  نوشت: به 
گفته مقامات بهداشتی، امید به زندگی 
در انگلیس به پایین ترین سطح خود در 
طی یک دهه اخیر رسیده است. بهداشت 
گوید:  انگلستان )PHE( می  عمومی 
کاهش 1.3 سال برای مردان و ۰/۹ سال 
برای زنان به دلیل مرگ و میرهای ناشی 
از همه گیری کرونا بوده است. این نشان 
می دهد که کووید1۹ با نابرابری های 
موجود، کاهش امید به زندگی را تشدید 

کرده است. 

رسانه های جهان 

بــــلــــومــــبــــرگ:  
نظرسنجی بلومبرگ 
شـــرکـــت   45 از 
بــــزرگ تـــجـــاری در 
ایالات متحده، اروپا و 
آسيا نشان می دهد که 84 درصد این 
شرکت ها قصد دارند پس از همه گيری 
کرونا، هزینه کمتری برای سفرهای 
تجاری خود هزینه کنند. آن هــا قصد 
دارند بودجه این سفرهای خود را بين 

20 تا 40 درصد کاهش دهند. 

آژانــــــــــــــــــــــــس 
ــــرس : ــس پ ــ ــران ــ  ف
داده هـــــــــــــــــای   
بهداشتی  مقامات 
چـــــيـــــن نــــشــــان 
ــا  ــور ت ــ ــش ــ ــن ک ــ ــ مــــی دهــــد کــــه ای
24شــهــریــور(  ۱5 ســپــتــامــبــر)
ــک  ی ــه  ــ بـ را  ــن  ــ ــسـ ــ واکـ دوز   2
۱00ميليون نفر یا حدود  ميلياردو
72 درصد از ۱.4 ميليارد جمعيت 

خود تزریق کرده است. 

 ۱۱۹ هزار نوآموز ، مشکوک به
 مشکلات جسمی حرکتی!

 با وجود پوشش ۹۹ درصدی سنجش نوآموزان، غفلت از سنجش منظم کودکان قبل از دوره
  پیش دبستانی یک تهدید برای سلامت نسل آینده است. رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی 

در گفت و گو با خراسان از تفاهم با وزارت بهداشت و سازمان بهزیستی برای حل این مشکل خبر می دهد

 ایران رکورد واکسیناسیون جهانی
 را شکست

تزریق ۷میلیون و۹۰۰هزار دوز 
فقط در ۷ روز

ــت دادن به  ــرع اهــتــمــام جـــدی دولـــت در س
واکسيناسيون این هفته منجر به رکورد جدیدی 
در جهان شد. طبق اعلام وزیر بهداشت، ایران 
رکورد واکسيناسيون هفتگی کرونا در جهان 
را با تزریق 7ميليون و ۹00هزار دوز واکسن در 
هفته قبل شکست.  بهرام عين اللهی اضافه کرد: 
تاکنون رکورد واکسيناسيون هفتگی مربوط به 
آلمان با 6 ميليون دوز بود که این هفته در ایران 
هفت ميليون و ۹00 هــزار دوز واکسن تزریق 
شد و این فاصله زیاد با آلمان تنها با مشارکت 
مردم محقق شده است. وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی بيان کرد: با تلاش های دولت 
سيزدهم و همکاری و همدلی وزرا، جهشی در 
ورود و توليد واکسن ایجاد شد و امروز واکسن 
به صورت سيل به کشور سرازیر شده است که 
این موضوع در درجه اول نتيجه تلاش شخص 
این که  بيان  با  بــود. عين اللهی  رئيس جمهور 
»برای ما قابل تحمل نيست که مردم را کنترل 
و کسب وکار آن ها را تعطيل کنيم« افزود: باید با 
انجام واکسيناسيون مردم را به سمت قرنطينه 
واکسينه  که  کسی  و  کنيم  هدایت  هوشمند 
می شود دليلی ندارد قرنطينه شود و مسافرت 
نرود و هيچ دليلی برای محدود کردن مردم و 

ممانعت از مسافرت ها نيست.

معاون وزیر آموزش و پرورش و رئيس سازمان 
آموزش و پرورش استثنایی می گوید: ممکن 
ــود داشته باشد  اســت ایــن تصور اشتباه وج
که آمــوزش و پــرورش استثنایی، تنها مسئول 
رسيدگی به دانــش آمــوزان دارای مشکلات 
جسمی و حرکتی است اما درصورت شناسایی 
و غربالگری به موقع، آموزش های ما از سنين 
پایين تر هم آغاز می شود، کما این که اکنون از 
۱0 هزار و4۱۱ کودک دوره پيش دبستانی، 
2هزار نفر از آن ها کودکان  2 تا 3 ساله هستند 
که تحت حمایت ها و آمــوزش هــای خانواده 

محور قــرار دارنـــد. به گفته 
شایستگی ها  سنجش  او، 
حرکتی  صلاحيت های  و 
دانــش آمــوزان نيز در مراکز 
اســتــان هــا در حــال انجام 
است، ضمن آن که از امروز 

نيز طرح شناسایی نوآموزان پيش دبستانی 
در معرض مشکلات ویژه یادگيری در کشور 
آغاز می شود تا با مداخله به هنگام، مانع از بروز 
مشکلات برای این دانش آموزان، خانواده های 

آن ها و نظام آموزشی شویم.

   2 هزار کودک 2 تا 3 ساله تحت پوشش آموزش و پرورش استثنایی

شنبه 2۷ شهریور  1۴۰۰
11 صفر  1۴۴3.شماره 2۰۷5۶

کم کم آغاز دوران پس از کرونا !
سی ان ان تجربه 5 کشور  را که دوران پساکرونا و »زندگی با کووید 1۹« را کلید زدند مرور می کند

ــاه پــس از آغــاز  غفوریان- جهان در 20 م
ــدد تجربه  ــ ــد۱۹، درصـ ــ ــووی ــ هــمــه گــيــری ک
عادی سازی زندگی و بازگشت به شرایط عادی 
است. سی ان ان دیروز در گزارشی به 5 کشور 
دانمارک، سنگاپور، تایلند، آفریقای جنوبی و 
شيلی پرداخته است که آغاز شرایط  و زیست 
جدید »پس از کرونا« را کليد زده اند. فشارهای 
اقتصادی، قفل شدن بسياری از مشاغل به ویژه 
در حوزه سفر و گردشگری و کسب وکارهای 
زیرمجموعه و مرتبط با آن، باعث شده است 
دولت ها شعار »زندگی عادی با کووید۱۹« را 
سرفصل تجربه پس از کرونا قرار دهند و تدابير 

جدیدی را اتخاذ کنند.

دانمارک: کرونا دیگر تهدیدی جدی        
نیست

ــی ان ان  بنابر گــزارشــی کــه س
ــت  ــت، دول ــروز نوشته اسـ ــ دی
 ۱0 در  دانـــــــــمـــــــــارک 
سپتامبر)۱۹شهریور(  همه محدودیت های 
باقی مانده کرونا در این کشور را لغو و رسما اعلام 
کــرد: »کــوویــد ۱۹ دیگر  بيماری نيست که 
ــرای جامعه بــاشــد.« اکنون  تهدیدی جــدی ب
دادن  نشان  ــدون  ب می توانند  دانمارکی ها 
»گذرنامه کووید« وارد رستوران ها و محل های 
تجمع و تفریحی شوند، از وسایل نقليه عمومی 
بدون ماسک استفاده کنند و بدون محدودیت در 
مهمانی های شلوغ حضور یابند و در عمل به 

زندگی قبل از همه گيری بازگردند.

کلید موفقیت دانمارک چه بود؟       
ــدودا 6ميليونی   کليد موفقيت دانــمــارک  ح
در ایــن تجربه جدید تا حــدی در راه انـــدازی 
واکسيناسيون نهفته است: طبق گزارش نشریه 
علمی آنلاین »OWID«  اکنون بيش از 74 
درصد از مردم دانمارک به طور کامل واکسينه 
ــر بهداشت،  شــده انــد. مگنوس هونيک، وزی
چهارشنبه گذشته در توئيتی نوشت: ميزان 
انتقال ویروس  هم اکنون 7دهم درصد است، 
به این معنا که روند شيوع بيماری همچنان ادامه 
دارد و اگر بيشتر از یک درصد شود یعنی در حال 

افزایش است. او تاکيد کرده است که پایه های 
اصلی در این موفقيت و تلاش بزرگ، واکسن ها 
و مردم دانمارک هستند.  وی همچنين با قدری 
احتياط گفته است: »با وجود این که اکنون در 
موقعيت خوبی از نظر مقابله با کرونا قرار داریم، 
اما از این بيماری به طور کامل خارج نشده ایم و 
اگر کووید۱۹ دوباره عملکردهای مهم کشور را 
تهدید کند، دولت در هرگونه اقدام سریع تردید 

نخواهد کرد«.

در سنگاپور 81 درصد واکسینه شدند       
ــت ســنــگــاپــور در مــاه  ــ ــ دول
ــلام کــرد که  ژوئن)تيرماه( اع
قصد دارد با استراتژی کووید به 
زندگی ادامه دهد. استراتژی آن ها این بود که 
تلاش کنند شيوع بيماری را با واکسن کنترل 
کرده و  ميزان بستری شدن در بيمارستان ها را به 
جای محدودکردن زندگی شهروندان کنترل 
کنند. تایلندی ها درباره »زندگی با کرونا« یک 
خبر خوب و یک خبر بد دارند: »خبر بد این است 
که کووید۱۹ ممکن است هرگز از بين نرود. خبر 
خوب این است که می توان با آن در شرایط عادی 
زندگی کرد.« سنگاپور که از ماه قبل اعلام کرد 
درصدد برداشتن کامل محدودیت هاست، پيش 
از تغيير رویکرد خود »استراتژی صفر کووید« را 
دنبال کرد و اکنون یکی از بالاترین نرخ های 
واکسيناسيون در جهان را دارد که 8۱ درصد از 

مردم به طور کامل واکسينه شده اند. آن ها شيوع 
بيماری را از طریق ردیابی بيماران، قرنطينه های 
خاص مبتلایان و آزمایش های اجباری ویژه 

کارکنان و کارگران پرخطر کنترل می کنند.

تایلند؛ اولویت واکسیناسیون در نقاط        
گردشگری

آینده  ــاه  م دارد  قصد  تایلند 
بانکوک و دیگر مقاصد محبوب 
را  خــارجــی  بازدیدکنندگان 
بازگشایی کند. در واقع آن ها در تلاش اند صنعت 
مهم گردشگری خود را با وجود افزایش تعداد 
مبتلایان زنده کنند. آن ها اهالی جزیره پوکت از 
نقاط مهم گردشگری را برای حضور مسافران 
خارجی به طور کامل واکسينه کردند. همچنين 
در ۱5 ژوئيه)تيرماه( نيز برنامه مشابهی را در 
جزایر کوه سامویی ، کوه فان نگان و کوه تائو اجرا 
کردند. طبق آن چه رویترز اعلام کرده است، 
اکنون گردشگران واکسينه شده می توانند از این 
ــد کنند. در تایلند اگــرچــه نرخ  ــازدی نــقــاط ب
واکسيناسيون نسبت به برخی از همسایگانش 
عقب است و طبق گزارش های رسمی تا ۱3 
سپتامبر)22شهریور(کمتر از ۱8 درصــد از 
جمعيت کل کشور به طور کامل واکسينه شده اند 
و 2۱درصد نيز یک دوز را دریافت کرده اند اما 
دولت تلاش کرده با سياست پاک سازی نقاط 

گردشگری، به شرایط عادی بازگردد.

 آفریقای جنوبی؛ کاهش محدودیت ها        
در سایه دلتا

در آفریقای جنوبی با کاهش 
ميزان آلودگی، اکنون برداشتن 
محدودیت ها آغاز شده است. 
آن ها منع رفت و آمد شبانه را به ساعت 23 شب تا 
4 صبح  تغيير و کاهش داده اند و تعداد افراد مجاز 
در تجمعات را به 250 نفر در فضای بسته و 500 
نفر در فضای باز افزایش داده اند. رئيس جمهور 
هفته قبل گفته است که موج سوم ویرانگر کرونا 
از نــوع دلتا هنوز به پایان نرسيده اســت اما 
هم اکنون واکسن کافی برای پوشش بيش از 
یک چهارم بزرگ سالان برای یک دوز را داریم. 
وی همه را تشویق کرد که واکسينه شوند و با 
رعایت محدودیت های باقی مانده به کشور اجازه 
دهند به حالت عادی بازگردد. وی گفت: تنها با 
اقدامات فردی و جمعی است که می توانيم تعداد 

مبتلایان جدید را کاهش دهيم.

تقدیر از شیلی برای پوشش بالای        
واکسیناسیون

سی ان ان می نویسد: از شيلی 
به دليل کمپين واکسيناسيون 
روان و موفق بين المللی تقدیر 
شده اســت. بر اســاس آخرین گــزارش وزارت 
بهداشت این کشور تقریباً 87 درصــد مردم 
شيلی واکسينه شــده انــد. ایــن کشور اکنون 
تزریق دوز سوم را برای واجــدان شرایط آغاز 
کرده است. مقامات بهداشتی روز پنج شنبه 
استفاده از واکسن چينی سينواک را برای 
کودکان 6ساله و بالاتر تایيد کردند.  دولت 
از اول  ــرد کــه  اعـــلام ک چهارشنبه گذشته 
اکتبر)۹مهر( همزمان با فصل تابستان این 
کشور نيمکره جنوبی، درهای کشور را برای 
گردشگران خارجی باز می کند.  معاون وزیر 
ــت: ایــن واقــعــيــت که  گــردشــگــری گفته اسـ
گردشگران خارجی می توانند به شيلی بيایند 
گامی مهم برای بازگشت به شرایط عادی است. 
در این اولين قدم تا زمانی که شرایط بهداشتی 
مناسب را حفظ کنيم، می توانيم به حرکت خود 

در زندگی با کرونا ادامه دهيم. 

انتقادها ازگرانی بلیت های اربعین

 فرصت طلبی ایرلاین ها 
از سفرهای اربعین !

پــروازهــای  بليت  نــرخ  رنجبر/  محمدجواد 
اربعين طی چند روز گذشته در حالی 5 و 6 
ميليون تومان اعلام شد که این رقم بزرگ تر 

مساوی نرخ تورهای ترکيه است!
به گــزارش خراسان، چهارشنبه گذشته بود 
هواپيمایی،  سازمان  سخنگوی  ذیبخش،  که 
با اشاره به توافق سازمان هواپيمایی کشوری 
قطعی شدن  از  هواپيمایی،  شــرکــت هــای  و 
نــرخ بليت دوطــرفــه پـــرواز از تــهــران، شيراز، 
اهـــواز، تبریز و اصفهان به فــرودگــاه نجف به 
یک طرفه  مسير  در  و  تومان  پنج ميليون  مبلغ 
 سه ميليون و 200 هزار تومان خبر داد و گفت: 
مسير مشهد- نجف- مشهد 6 ميليون تومان 
نرخ گذاری شد و پرواز یک طرفه در همين مسير 
چهار ميليون تومان تعيين شد. این نرخ ها فقط 
مربوط به پروازها در ایام اربعين از 28 شهریور 

تا ۱0 مهر ۱400 است.
طبق  این گزارش، تعيين این نرخ ها بر اساس 
تــوافــق ميان ســازمــان هواپيمایی کــشــوری و 
ــت که  شــرکــت هــای هواپيمایی در حالی اس
هم اکنون نرخ تورهای ترکيه و ارمنستان کمتر 

از شش ميليون تومان است.
هم اکنون نرخ تورهای ترکيه از حدود 5 ميليون 
تا 5 ميليون و 2۹0 هزار تومان آغاز می شود؛ 
آن هم با خدمات بليت رفت و برگشت هواپيما، 
سه شب و چهار روز اقامت در هتل سه ستاره به 
7روزه آنتاليا نيز با  همراه صبحانه و بيمه! تــور
هتل سه ستاره و صبحانه با قيمت 5 ميليون و 

3۹0 هزار تومان عرضه می شود.
نرخ تور 4 روزه ارمنستان هم فقط 5 ميليون و 

۹۹0 هزار تومان است.
تــعــيــيــن نـــرخ هـــای 5 و 6 مــيــلــيــونــی بـــرای 
پــروازهــای رفت و برگشت اربعين در حالی 
انــجــام گرفته کــه قــانــون حــداکــثــر ظرفيت 
60 درصــدی پروازها به دليل شيوع کرونا، 
فقط بــرای پــروازهــای داخلی بــوده و شامل 

پروازهای خارجی نمی شود.
همچنين نرخ مصوب بليت هواپيما در مسير 
تهران-نجف-تهران و مشهد-نجف-مشهد 
۱3۹8، به ترتيب دو  یــام اربعين ســال  در ا
200 هــزار تومان و دو ميليون و  ميليون و 
ــود. بــه نظر قيمت های  ــزار تــومــان ب 800 ه
تعيين شده امسال زیاد بوده و اربعين زمان 
ــی شــرکــت هــای  ــوی ــودج ــرای س ــ مــنــاســبــی ب

هواپيمایی نيست!

ــج سنجش  ــای ــت ــی- ن ــه ــدال ــب مــصــطــفــی ع
نوآموزان سال تحصيلی جدید، اعــداد و ارقام 
نــگــران کــنــنــده ای دارد و نــشــان مــی دهــد که 
۱۱۹ هــزار نفر از ایــن کودکان یعنی حــدود 8 
درصد آن هــا، دچار اختلالات جسمی حرکتی 
هستند؛ آمــاری نگران کننده که اگرچه ممکن 
است تفاوت چندانی با سال های قبل نداشته 
باشد، اما هشداری جدی درباره عادی شدن یک 
بحران است.طبق اعلام آموزش و پرورش تاکنون 
سنجش یک ميليون و500 هزار نوآموز برای ورود 
به پایه اول ابتدایی امسال انجام شده که از ميان 
آن ها ۱۱۹ هزار نوآموز دارای علایم شک برانگيز 
معاون  عراقی«  عظيم  »محمدحسن  هستند. 
تشخيص سازمان آمــوزش و پــرورش استثنایی 
کشور جزئيات این سنجش را در گفت وگو با ایلنا، 

این طور اعلام کرده است:
- کودکانی که به پایگاه های سنجش مراجعه 
جهات  از  ســلامــت،  مراقبان  توسط  می کنند 
پوست، مو، ناخن، قد، دهان، دندان و... بررسی 
می شوند. سپس مورد سنجش بينایی و شنوایی  
قرار می گيرند و دانش آموزانی که مشکوک به 
مشکل خاصی هستند، به مراجع تخصصی ارجاع 

داده می شوند.
- طبق آخرین آمار، کودکان مشکوک ۱۱۹ هزار 
ــراد مشکلاتی از نظر  نفر هستند؛ یعنی این اف
آمادگی تحصيلی دارند  و فعلا مشکوک هستند و 
بعد از انجام تست های تخصصی مشخص می شود 

که چه تعداد از آن ها به طور جدی مشکل دارند.
- ۱۹ هــزار و 400 نفر از کودکان مشکوک به 
مشکلات شنوایی، 52 هزار و ۱00 نفر از کودکان 
مشکوک به مشکلات بينایی،  دوهزار و  200 نفر 
از کودکان مشکوک به مشکلات جسمی حرکتی 
هستند. همچنين تعداد کودکانی که مشکوک به 
مشکلات اوتيسم تشخيص داده شده اند، 450 

نفر است.
- اگرچه بسياری از این نوآموزان دارای علایم 
مشکوک در تست مرحله دوم امتياز لازم را کسب 
می کنند امــا نتيجه قطعی بــرای برخی از این 

نوآموزان هم این است که در جمع دیرآموزان یا 
کودکان کم توان ذهنی قرار می گيرند.

چرا این قدر دیر؟       
حالا سوال مهمی که به وجود می آید، این است 
که سنجش کودکان چرا با این همه تاخير و در 6 
سالگی آغاز می شود، آن هم به ضرورت رسيدن 
زمــان حضور در مدرسه؟ این سوالی است که 
پاسخش را ما از معاون وزیر آمــوزش و پــرورش و 
رئيس سازمان آموزش و پرورش استثنایی جویا 

شده ایم.

3 نهاد متولی سنجش       
»سيدجواد حسينی« در گفت وگو با خراسان 
این تاخير در سنجش را قبول دارد و می گوید: 
این سنجش ها باید از سنين پایين تر انجام شود 
تا با مداخله به هنگام و سریع، بتوانيم کمک های 
آموزشی لازم را به بچه ها ارائه کنيم. وی می افزاید: 
هم اکنون وزارت بهداشت یک سنجش را در بدو 
تولد نوزادان انجام می دهد و بعد از آن هم سازمان 
بهزیستی در 4.5 سالگی کــودکــان، سنجش 
مشابهی دارد. بعد از آن نيز سازمان آمــوزش و 
پرورش استثنایی، مسئوليت سنجش نوآموزان را 
برعهده دارد که فقط مربوط به نوآموزان ابتدایی 
نيست بلکه شامل پيش دبستانی ها هم می شود 

و امسال 600 هزار پيش دبستانی را هم سنجش 
کرده ایم.

تفاهم نامه مشترک       
ــوزش و پــرورش،  به گفته حسينی هم اکنون آم
وزارت بهداشت و سازمان بهزیستی تفاهم نامه ای 
را امضا کرده اند که بر اساس آن بتوانند از داده های 
بانک های اطلاعاتی هم استفاده کنند و یک 
جامعه آماری مشترک داشته باشيم. وی تصریح 
می کند: بدون شک هرچه غربالگری و تشخيص 

ــر انجام شــود و  ایــن مشکلات در کودکان زودت
آموزش های ویژه آن ها را زودتر شروع کنيم، به 
همان ميزان در پيشگيری از شيوع و پيشرفت این 
مشکلات نيز موفق تر خواهيم بود. به گفته معاون 
وزیر عوامل متعدد ژنتيکی، اجتماعی، معيشتی، 
بهداشتی و سلامت، جغرافيایی و...، در بروز 
اختلالات مبتنی بر معلوليت کودکان موثر است که 

می توان با مداخلات به هنگام، آن را کنترل کرد.

پوشش ۹۹ درصدی طرح سنجش نوآموزان       
معاون وزیر آموزش و پرورش به توسعه خدمات این 
حوزه در این وزارتخانه هم اشاره و تصریح می کند: 
سنجش نوآموزان در کشور از سال 7۱ و با پوشش 
۱.5 درصدی آغاز شد اما خوشبختانه در سال 
گذشته به ۹8.8 و امسال به ۹۹ درصد رسيده 
است، ضمن آن که برای پوشش صددرصدی نيز، 
پایگاه های دائمی در استان ها خواهيم داشت که 
بازماندگان از سنجش را هم تحت پوشش قرار 
دهند. وی می افزاید: برای خانواده هایی که توان 
مالی هزینه این سنجش ها را ندارند نيز تدابير 
لازم پيش بينی شده است و قطعا هيچ نوآموزی 
به خاطر نداشتن هزینه سنجش، از انجام آن باز 

نخواهد ماند.

 وزیر ارشاد در گفت وگو
Khamenei .ir با 

 از گرایش های انقلابی و مومنانه
 و گروه های مردمی حمایت می کنیم

ــن دیــــــدار  ــي ــت ــس ــخ ن
رئيس جمهور و هيئت 
ــت ســيــزدهــم با  ــ دولـ
رهبر انقلاب در ششم 
تعداد  نظر  از  شهریور 
موضوعاتی کــه مــورد 
بحث قرار گرفت، آن را 
ــدار خاص در طول سال های  در جایگاه یک دی
اخير قــرار می  دهد. اهميت بازسازی انقلابی 
فرهنگی از  ساختارهای  و  فرهنگ  عقلانی  و 
ــن دیـــدار بــود. پایگاه  جمله محورهای مهم ای
اطـــلاع رســـانـــی KHAMENEI.IR بـــه همين 
مناسبت با دکتر محمدمهدی اسماعيلی وزیر 
ارشاد دولت سيزدهم گفت وگو کرده است که در 
بخش هایی از آن اسماعيلی ضمن اشاره به این که از 
گرایش های انقلابی و مومنانه و گروه های مردمی 
حمایت می کنيم، گفته است: امروز که در آغاز کار 
دولت سيزدهم هستيم، جبهه  فرهنگی انقلاب 
در بخش خارج از دولت به توانمندی هایی رسيده 
است که می تواند در وزارت ارشاد دولت با نظام 
حکمرانی جدید ایفای نقش داشته باشد .در این 
نظام حکمرانی جدید فرهنگی، نظامات مبتنی بر 
تحولات فعلی باید بازنگری شود. شاخصه  بازسازی 
در نظام حکمرانی فرهنگی در دوره  جدید این است 
که تصدی گری از جریان دولتی به جریان مردمی 
واگذار می شود. این کار با شعار »دولت مردمی« 
انطباق دارد. البته به این معنا نيست که این جریان 
جوان و مؤمن در داخل دولت حل شود. این جریان 
به هویت متمایزی رسيده  و باید با هویت باقی بماند 
و این دولت انقلابی و مردمی است که باید حوزه  
تصدی گری خودش را به این جریان واگذار کند. 
این شکل نوین نظام حکمرانی فرهنگی در گام دوم 
انقلاب اسلامی است که دولت اسلامی با توجه به 
رشد جامعه دینی که مظهرش تشکّل های جوانان 
انقلابی است، وظایف حکمرانی اش را با آن ها به 
اشتراک می گذارد و از ظرفيت های آن ها برای رشد 
و اعتلای نظام حکمرانی فرهنگی در جمهوری 

اسلامی استفاده می کند.


